
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

BALANCETES MENSAIS
FEVEREIRO / 2021

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

GESTOR: EDSON CICERO ALBINO

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 559.800,00 0,00 0,00 559.800,00 39.964,17 78.828,34 480.971,66

3190.13.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 85.200,00 0,00 0,00 85.200,00 12.108,22 12.108,22 73.091,78

3190.92.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

3191.13.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 2.817,73 5.635,46 12.364,54

3390.08.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 9.960,00 0,00 0,00 9.960,00 0,00 0,00 9.960,00

3390.30.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00

3390.33.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

3390.35.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 5.000,00 10.000,00 32.000,00

3390.36.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 500,00 500,00 52.300,00

3390.39.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 5.655,04 13.124,70 31.875,30

3390.92.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

3390.93.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 84.000,00 0,00 1.450,00 82.550,00 10.000,00 20.000,00 62.550,00

4490.51.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 12.000,00 0,00 5.000,00 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00

4490.52.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.757,00 6.450,00 0,00 15.207,00 10.198,00 10.198,00 5.009,00

4691.71.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 1.920,00 0,00 0,00 1.920,00 311,21 620,47 1.299,53

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0001.2001 950.437,00 6.450,00 6.450,00 950.437,00 86.554,37 151.015,19 799.421,81

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 950.437,00 6.450,00 6.450,00 950.437,00 86.554,37 151.015,19 799.421,81

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 950.437,00 6.450,00 6.450,00 950.437,00 86.554,37 151.015,19 799.421,81

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 950.437,00 6.450,00 6.450,00 950.437,00 86.554,37 151.015,19 799.421,81

EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR

PRESIDENTE CONTROLADORA CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

ANULADOS TOTAL NO PERÍODOCRÉDITOS ADICIONAIS ATÉ O PERÍODO
SALDOS

ORÇADOS

DESPESA EMPENHADA

EXERCÍCIO: 2021MÊS: FEVEREIRO
CRÉDITOS



NÃO EXISTE MOVIMENTO NO PERÍODO

EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR

PRESIDENTE CONTROLADORA CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2021MÊS: FEVEREIRO

BALANCETE DA RECEITA



01 - CÂMARA MUNICIPAL

0110 - CÂMARA MUNICIPAL

01.0110.01.031.0001.2001 - MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

3190.11.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 39.964,17 78.828,34 39.964,17 78.828,34 39.964,17 78.828,34 0,00

3190.13.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.108,22 12.108,22 12.108,22 12.108,22 12.108,22 12.108,22 0,00

3190.92.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3191.13.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 2.817,73 5.635,46 2.817,73 5.635,46 2.817,73 5.635,46 0,00

3390.08.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.14.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.30.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.33.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.35.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.000,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00 10.000,00 0,00

3390.36.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00

3390.39.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.655,04 13.124,70 6.755,04 13.124,70 6.755,04 13.124,70 0,00

3390.92.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3390.93.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10.000,00 20.000,00 10.000,00 20.000,00 10.000,00 20.000,00 0,00

4490.51.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4490.52.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.198,00 10.198,00 10.198,00 10.198,00 10.198,00 10.198,00 0,00

4691.71.00.00.00.0000 - 0010.00.000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA POR CONTRATO 311,21 620,47 311,21 620,47 311,21 620,47 0,00

TOTAL DA ESTRUTURA: 01.0110.01.031.0001.2001 86.554,37 151.015,19 87.654,37 151.015,19 87.654,37 151.015,19 0,00

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0110 86.554,37 151.015,19 87.654,37 151.015,19 87.654,37 151.015,19 0,00

TOTAL DO ÓRGÃO: 01 86.554,37 151.015,19 87.654,37 151.015,19 87.654,37 151.015,19 0,00

TOTAL DO BALANCETE ORÇAMENTÁRIO: 86.554,37 151.015,19 87.654,37 151.015,19 87.654,37 151.015,19 0,00

EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR

PRESIDENTE CONTROLADORA CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE DA DESPESA

ESTADO DE ALAGOAS

ESPECIFICAÇÕES

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

NO MÊS ATÉ O MÊS NO MÊSATÉ O MÊS ATÉ O MÊS
A PAGAR

NO MÊS

PAGA

EXERCÍCIO: 2021MÊS: FEVEREIRO
EMPENHADA  LIQUIDADA



6003 1.1.3.8.1.08.06.00.00.0000 SALÁRIO FAMÍLIA - CÂMARA 0,00 102,54 102,54 102,54 102,54 0,00 0,00
SUB-TOTAL: 0,00 102,54 102,54 102,54 102,54 0,00 0,00

6025 2.1.8.8.1.01.02.08.00.0000 INSS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 3.057,40 6.032,30 6.032,30 6.032,30 0,00 0,00
6033 2.1.8.8.1.01.04.01.08.0000 IRRF - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 747,42 0,00 1.494,84 0,00 0,00 1.494,84
6048 2.1.8.8.1.01.09.08.00.0000 ISS - CÂMARA MUNICIPAL 0,00 125,00 0,00 250,00 0,00 0,00 250,00
6063 2.1.8.8.1.01.15.01.08.0000 RPPS - CAMARA 0,00 758,47 758,47 1.516,94 1.516,94 0,00 0,00

SUB-TOTAL: 0,00 4.688,29 6.790,77 9.294,08 7.549,24 0,00 1.744,84
TOTAL GERAL: 0,00 4.790,83 6.893,31 9.396,62 7.651,78 0,00 1.744,84

EDSON CICERO ALBINO ELVANE CRISTINA REGO MERCIO JOSE TAVARES LOPES JUNIOR

PRESIDENTE CONTROLADORA CONTADOR

S.I.F.O.M - SISTEMA DE INFORMAÇÕES FINANCEIRAS E ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL / MFPSYSTEMAS@HOTMAIL.COM

BALANCETE EXTRA-ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DE ALAGOAS

PÁGINA: 1 DE 1.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE
EXERCÍCIO: 2021MÊS: FEVEREIRO

CRÉDITO DÉBITO
SALDO

DÉBITO
MÁSCARA

CRÉDITO
CÓDIGO DESCRIÇÃO SALDO ANTERIOR

NO MÊS ATÉ O MÊS
CANCELAMENTO


